Aplicando los precios unitarios establecidos en el Cuadro de Precios nº 1 y nº 2, 

a las mediciones resultantes de las diferentes unidades de obra que integran la ejecución 

del presente Proyecto, obtenemos un Presupuesto de Ejecución Material de las Obras, 

que asciende a la cantidad de UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON VENTICUATRO 

(1.231.947,24 €). 

Incrementando la cantidad anterior en el porcentaje del 13% en concepto de 

gastos generales, y aumentando igualmente el citado Presupuesto De Ejecución Material 

de las Obras en otro 6% en concepto de Beneficio Industrial, se obtiene la base que

[...]

suministro a la instalación, incluida la realización de la solicitud de
suministro, los derechos de acometida, enganche y verificación en la
contratación de la póliza de abono.

Sin descomposición 1.768,932
3,000 % Costes indirectos 1.768,932 53,07

Precio total redondeado por Ud.  .........................… 1.822,00

Son mil ochocientos veintidos euros

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

PRESUPUESTO ALUMBRADO PUBLICO SECTOR CUÉLLAR Página 12

2 INSTALACIONES DE ALUMBRADO

2.1 Luminarias con un punto de luz
2.1.1 PIL181CM12 Ud. Luminaria Luminaria PHILIPS Iridium2 LED large modelo BGP353 T35

[...]

BF2A 1,000 Ud Fusible para fase 2A de curva gL 1,310 1,31
mo001 0,150 h Oficial 1ª electricista. 16,180 2,43
mo052 0,150 h Ayudante electricista. 14,680 2,20

3,000 % Costes indirectos 3.899,800 116,99

Precio total redondeado por Ud.  .........................… 4.016,79

Son cuatro mil dieciseis euros con setenta y nueve céntimos

2.1.2 PIL181CMB12 Ud. Luminaria PHILIPS Iridium2 LED large modelo BGP353 T35
1xECO181-2S657 DM sobre columna de 12 metros con brazo de 1.5
metros

ECO181 1,000 Ud. PHILIPS Iridium2 LED large modelo BG… 1.279,000 1.279,00

[...]

BF2A 1,000 Ud Fusible para fase 2A de curva gL 1,310 1,31
mo001 0,150 h Oficial 1ª electricista. 16,180 2,43
mo052 0,150 h Ayudante electricista. 14,680 2,20

3,000 % Costes indirectos 4.106,400 123,19

Precio total redondeado por Ud.  .........................… 4.229,59

Son cuatro mil doscientos veintinueve euros con cincuenta y nueve céntimos

2.1.3 PIL098CMB10 Ud. Luminaria PHILIPS Iridium2 LED large modelo BGP353 T35
1xGRN98-2S740 DW sobre columna de 10 metros con brazo de 1.5 metros

GRN098 1,000 Ud. PHILIPS Iridium2 LED large modelo BG… 1.279,000 1.279,00

[...]

BF2A 1,000 Ud Fusible para fase 2A de curva gL 1,310 1,31
mo001 0,150 h Oficial 1ª electricista. 16,180 2,43
mo052 0,150 h Ayudante electricista. 14,680 2,20

3,000 % Costes indirectos 3.762,650 112,88

Precio total redondeado por Ud.  .........................… 3.875,53

Son tres mil ochocientos setenta y cinco euros con cincuenta y tres céntimos

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

2.1.4 PIL098CMB09 Ud. Luminaria PHILIPS Iridium2 LED large modelo BGP353 T35
1xGRN98-2S740 DW sobre columna de 9 metros con brazo de 1.5 metros

GRN098 1,000 Ud.

[...]

BF2A 1,000 Ud Fusible para fase 2A de curva gL 1,310 1,31
mo001 0,150 h Oficial 1ª electricista. 16,180 2,43
mo052 0,150 h Ayudante electricista. 14,680 2,20

3,000 % Costes indirectos 3.544,050 106,32

Precio total redondeado por Ud.  .........................… 3.650,37

Son tres mil seiscientos cincuenta euros con treinta y siete céntimos

2.1.5 PIM113CMB08 Ud. Luminaria PHILIPS Iridium2 LED medium modelo BGP352 T35
1xECO113-2S740 DM sobre columna de 8 metros con brazo de 1.5 metros

ECO113 1,000 Ud. PHILIPS Iridium2 LED medium modelo … 952,000 952,00